
Strana 1 (celkem 4) 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 
na výkon činnosti technického dozoru stavebníka stavby 

 
III/37349 Konice - Křemenec - Stražisko (v rozsahu finančního podílu obce) 

 
 

uzavřená podle § 2430 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění 
 
 
I. 

SMLUVNÍ STRANY 
1. Příkazce:  
 
 
město Konice 
IČO: 00288365, DIČ: CZ00288365 
Zastoupeno: Ing. Michalem Obrusníkem, starostou 
  
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: Mgr. Monika Rozehnalová 
      tel. 
      @konice.cz 
 
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: Bc. Martin Ženožička 
       tel. 
       @konice.cz 
 
na straně jedné (dále jen „příkazce“) 

 
a 
 
2. Příkazník: 
 

Ing. Petr Sotolář 
Se sídlem: Wanklova 760/10, Olomouc 77900 
IČO: 08268223 DIČ: CZ8206225368 
Bankovní spojení: 

ID datové schránky:   x7yqv7s  

Zastoupený: ve věcech smluvních  Ing.Petr Sotolář - majitel 

tel:  email: @centrum.cz 

ve věcech technických  zástupce  

tel:  email: @seznam.cz 
 
na straně druhé (dále jen „příkazník“) 
 
oba společně dále jen „smluvní strany“ 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, tuto smlouvu příkazní: 
 

II. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
1. Příkazník se na základě této smlouvy zavazuje jménem příkazce odborně, na jeho účet, podle 

pokynů příkazce a v rozsahu této smlouvy vykonávat technický dozor stavebníka (dále jen 
„TDS“) při realizaci stavby pod názvem „III/37349 Konice - Křemenec - Stražisko Držovice (v 
rozsahu finančního podílu obce)“ (dále jen „stavba“), jejíž rozsah je určen projektovou 
dokumentací zpracovanou RSE Project s.r.o., Ruská 83/24, 703 00, Ostrava a názvem: 
III/37349 – Konice – Křemenec – Stražisko. (https://tenderarena.cz/dodavatel/seznam-profilu-
zadavatelu/detail/Z0002030/zakazka/705778 ). 
 

Elektronický podpis: 26.8.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Ing. Michal Obrusník
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 21.1.2025 09:11 +01:00

tel:737
tel:737
https://tenderarena.cz/dodavatel/seznam-profilu-zadavatelu/detail/Z0002030/zakazka/705778
https://tenderarena.cz/dodavatel/seznam-profilu-zadavatelu/detail/Z0002030/zakazka/705778


 

 Strana 2 (celkem 4) 

2. Příkazce se zavazuje za provedenou činnost poskytnout příkazníkovi sjednanou odměnu. 

3. Příkazník je povinen se před podpisem této smlouvy seznámit s podklady, podle kterých se 
realizace stavby připravuje, zejména s projektovou dokumentací uvedenou v tomto článku 
v odst. 1 této smlouvy, s obsahem smlouvy o dílo se zhotovitelem stavby, s obsahem 
stavebního povolení apod. 

 
4. Činnosti TDS při realizaci stavby budou obstarávány pověřenými osobami, které mají autorizaci 

dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, v platném znění, v příslušném oboru, 
a to výhradně osobami uvedenými v seznamu pracovníků, který tvoří nedílnou součást této 
smlouvy jako její příloha č. 1. Tato příloha může být příkazníkem během realizace písemně 
aktualizována, přičemž příkazce musí být o této skutečnosti v předstihu a písemně informován. 
 

5. Předmětem je vykonávat veškerou činnost TDS potřebnou k řádnému provádění a dokončení 
díla a to zejména: 

➢ seznámení se s PD, stavebním povolením a celkovou problematikou stavby 
➢ kontrolu řádného vedení SD a aktivní účast na vedení SD 
➢ vyžadování a kontrolu provádění předepsaných či dohodnutých zkoušek 
➢ konzultační činnost v přiměřeném rozsahu dle potřeb zhotovitele, investora či 

projektanta stavby 
➢ kontrolu čerpání schváleného rozpočtu stavby, projednávání, schvalování či 

předkládání víceprací/méněprací 
➢ fyzická kontrola min. 1x týdně přímo na stavbě, 
➢ svolávání, organizace a vedení KD stavby a samotná účast na nich 

kontrola úplnosti a správnosti konečné dokumentace stavby 
 

Příkazník se zavazuje, že plnění dle této smlouvy příkazci bude poskytovat ve lhůtě od nabytí 
účinnosti smlouvy o dílo se zhotovitelem nebo neprodleně po nabytí účinnosti této příkazní 
smlouvy (před předáním staveniště zhotoviteli – seznámení se s PD), do okamžiku předání 
dokončené stavby (vč. odstranění vad a nedodělků), vydaní kolaudačního souhlasu, neurčí – li 
příkazce jinak. 
 

III. 
OBDOBÍ PLNĚNÍ 

 
1. Příkazník se zavazuje, že plnění dle této smlouvy příkazci bude poskytovat ve lhůtě od nabytí 

účinnosti smlouvy o dílo uzavřené se zhotovitelem nebo neprodleně po nabytí účinnosti této 
příkazní smlouvy, do okamžiku vydání kolaudačního souhlasu, případně předání dokončené 
stavby, neurčí-li příkazce jinak. 

 

2. Předpokládané období plnění: od 07/2024 (240KD). 
 
3. V období klimaticky nepříznivých podmínek, případně v období delších technologických či 

jiných přestávek, kdy stavební práce nebudou prováděny, nebude TDS vykonáván a 
příkazníkovi nevzniká nárok na odměnu, případně je odměna poměrným způsobem krácena. 

 
 

IV. 
MÍSTO PLNĚNÍ 

 

1. Místem plnění je Olomoucký kraj, extravilán Konice-Křemenec, intravilán obce Čunín, 
extravilán Čunín – Stražisko, k. ú. Konice, k.ú. Křemenec, k.ú. Čunín, k.ú. Maleny, k.ú. 
Přemyslovice, v rozsahu projektové dokumentace.  

 
 

V. 
ODMĚNA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
1. Odměna příkazníkovi je sjednána následovně: 

14.500,- Kč bez DPH za každý kalendářní měsíc, kdy v průběhu realizace díla toto 



 

 Strana 3 (celkem 4) 

znamená 4-5 KD a 4-5 fyzických kontrol na stavbě za každý kalendářní měsíc. 
 
2. Příkazník vystaví ke konci každého kalendářního měsíce fakturu dle provedených výkonů a 

předá ji příkazci. 
 
3. Obě smluvní strany se dohodly, že odměna za činnost technického dozoru stavby dle čl. V. 

této smlouvy bude příkazníkem fakturována průběžně na základě dílčích daňových dokladů – 
faktur vystavených příkazníkem 1x za kalendářní měsíc a případně na základě konečné 
faktury.  

 
4. Splatnost faktur je 15 dní ode dne doručení faktury příkazci. Za doručení faktury se považuje 

den předání faktury do poštovní evidence příkazce. 
 
 

VI. 
DOLOŽKA 

Uzavření této smlouvy schválila Rada města Konice dne 14.08.2024 usnesením č. 34/2024-12a). 
 

 
Přílohy smlouvy: 
 
Příloha č. 1: Seznam pracovníků podílejících se na výkonu TDS 

 
 
Za příkazce: Za příkazníka:  
 
V Konici dne: V Olomouci dne:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
------------------------------------------------- ------------------------------------------------- 
Ing. Michal Obrusník Ing. Petr Sotolář 
Starosta města Konice                  majitel 
     
   
  
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Petr 

Sotolář

Digitálně podepsal 

Ing. Petr Sotolář 
Datum: 2024.08.27 

14:07:39 +02'00'



 

 Strana 4 (celkem 4) 

 
                                                                                                                               Příloha č. 1  
 
 
 
 
 

Seznam pracovníků 
 
 

 
 

 
jméno, autorizace, číslo 

autorizace 

 
kontaktní údaje  

(email, telefon…) 

 
 smluvní vztah 

 

 
1. Ing. Petr Sotolář, autorizace 

Dopravní stavby, č.33722 @centrum.cz 
 

majitel 

 

 
2. Ing. Pavel Sedlák, autorozace 

Dopravní stavby, č. 1103315 @seznam.cz 
osoba 

spolupracující 

 

 
3. 

    

 
 


